

Szanowni Państwo,

Tuż po zakończeniu kolejnego spotkania poświęconego powstającej Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego do 2030 spieszymy do Was z najnowszymi wieściami.

CO JUŻ ZROBILIŚMY?

- Na początku listopada spotkaliśmy się z Państwem w Filharmonii Opolskiej na konferencji otwierającej prace nad strategią pn. „**Strategia Rozwoju Województwa Opolskiego do 2030 - wprowadzenie do procesu strategicznego**”. Na spotkaniu gościliśmy m.in. dr Dąmarę Mliczyńską-Hajdę, która opowiedziała o partycypacji społecznej w procesie przygotowania strategii rozwoju. Prof. Krystian Heffner przybliżył problematykę uwarunkowań przestrzennych w kreowaniu polityki rozwoju. Z kolei prof. Wojciech Dziemianowicz, ekspert wspierający nas w pracach nad nową SRWO 2030, zrelacjonował pierwsze wyniki prac.
- W październiku i listopadzie br. odbyły się spotkania trzech Zespołów Roboczych (Społeczeństwo, Gospodarka, Środowisko), w których intensywnie pracują przedstawiciele departamentów UMWO i jednostek organizacyjnych (Wojewódzki Urząd Pracy, Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej, Regionalny Zespół Placówek Wsparcia Edukacji, Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki, Zespół Parków Krajobrazowych, Zarząd Dróg Wojewódzkich).
- Równolegle prof. Wojciech Dziemianowicz przeanalizował wyniki prac Grup Doradczych. Przypomnijmy: na jego ręce trafiło łącznie **889 propozycji** (wniosków) – efekt spotkań i pracy ponad 250 członków Grup Doradczych. Profesor wskazał najczęściej powtarzające się hasła (np. kompetencje, transport zbiorowy, współpraca, czy działania proekologiczne), które uznano za ważne z punktu widzenia jakości życia. Należy jednak pamiętać, że dokonana synteza efektów prac Grup Doradczych nie przesądza o celach strategicznych i kierunkach działań, które będą przedmiotem dalszych prac w Grupach i Zespołach.
- **18 grudnia br.** odbyło się spotkanie członków wszystkich Grup Doradczych, podczas którego Marszałek Województwa Opolskiego Andrzej Buła po raz pierwszy zaprezentował **WIZJĘ WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO***:



*Szczegółowe omówienie wizji znajdziecie Państwo w załączonych plikach.

➔ CO W NAJBLIŻSZYCH MIESIĄCACH

- Prace w I kwartale 2020 r. – kontynuowane będą prace Grup Doradczych i Zespołów Roboczych. W tym czasie będziemy pracować nad scenariuszami rozwoju i identyfikacją celów strategicznych.
- Planujemy także kolejne spotkania z mieszkańcami regionu, również w subregionach. Prace nad SRWO 2030 zaplanowaliśmy tak, aby kolejne spotkania bazowały na wcześniej wypracowanych ustaleniach.

Szanowni Państwo,

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia i Nowego 2020 Roku życzymy Państwu przede wszystkim zdrowia, optymizmu i radości z każdego dnia, wyjątkowych i niezapomnianych chwil, sukcesów osobistych i zawodowych oraz dobrych i mądrych ludzi wokół siebie.

Wesołych Świąt!

Pozdrawiamy!

Departament Polityki Regionalnej i Przestrzennej
Koordynator prac nad SRWO 2030 w UMWO

Jeśli mają Państwo pytania, sugestie i pomysły związane z pracami nad SRWO 2030, piszcie do nas na adres: srwo_2030@opolskie.pl